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Emin Çö laşan’ın ön sö zü

Ga ze te ci ar ka da şım Say gı Öz türk’le uzun yıl lar Hür ri yet ga ze te sin-
de bir lik te ça lış tık. Onun la dost lu ğu muz, baş ka ga ze te de ol du ğu 
dö nem de de hiç bit me di.

Dost luk tan da öte, onun ga ze te ci li ği ni tak dir edi yo rum.
Say gı geç miş te ol du ğu gi bi her ha be riy le, her kö şe ya zı sıy la çok 

gü zel ko nu la ra de ği ni yor. Mes le ğin de adım adım ve alın te riy le yük se-
len, gel di ği ye re bi le ği nin hak kıy la ge len, yoz laş ma yan ve kir li iş le re 
bu laş ma yan bir ga ze te ci...

Ve ga ze te ci lik mes le ğin de do ru ğa ulaş tı.
Say gı’nın di ğer ki tap la rı gi bi Dev le tin De rin lik le rin de isim li ki ta bı-

nın ön sö zü nü de ben yaz mış tım. O ki tap us ta lık la ka le me alın mış, 
ör ne ğin Su sur luk ola yı nı göz ler önü ne ser miş ve bir ay da yedi bas kı 
ya pa rak en çok sa tan ki tap lar lis te sin de hak et ti ği ye ri al mış tı.

Ef sa ne Yar bay Kor kut Eken ve giz li dev let ope ras yon la rıy la il gi li ger-
çek le ri ço ğu muz Say gı’nın o ki ta bın dan öğ ren miş tik. Ka sa da ki Dos ya
lar, Ma dal ya lı Mah kûm, Kır mı zı Kla sör, Şem din li’de Olay Var ki tap la-
rın da da yi ne çok önem li bel ge ler açık la nı yor. Ay na da ki Re is ki ta bı ül ke-
miz de ki or ga ni ze suç ör güt le ri nin ulaş tı ğı bo yu tu or ta ya ko yu yor. 

Say gı’nın bu ki ta bı na da, bü yük bir onur ve mut lu luk la ön söz ya zı yo-
rum. Say gı bu ki ta bın da da “ula şıl maz” bel ge le re ulaş mış ve hiç bil me-
di ği miz ba zı ger çek le ri göz ler önü ne ser miş.

Bu ki tap ta, 1978 yı lın da sol gö rüş lü yedi üni ver si te öğ ren ci si nin 
An ka ra Bah çe li ev ler’de öl dü rül me siy le il gi li ger çek le ri ilk kez oku ya-
cak sı nız.

Ha luk Kır cı ve ar ka daş la rı ta ra fın dan iş le nen o kor kunç ci na ye tin 
per de ar ka sı ara la na cak.

“Öl dü rün” em ri ni Su sur luk ola yı nın baş kah ra ma nı Ab dul lah Çat lı’nın 
ver di ği bu kat li amı okur ken ka nı nı zın don du ğu nu his se de cek si niz.

12 Ey lül son ra sın da on  yıl ce za evin de ya tan ve “yan lış lık la” tah li ye 
edi len Kır cı, Say gı Öz türk’le ilk kez ay rın tı lı ko nuş muş.

Mil li yet Ga ze te si Ge nel Ya yın Yö net me ni Ab di İpek çi’yi 1979 yı lın da 
İs tan bul’da öl dü ren ve as ke ri ce za evin den as ker el bi se si gi ye rek “kaç-
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ma yı ba şa ran” Meh met Ali Ağ ca ile Ha luk Kır cı’nın ka çak lık dö nem le-
rin de ay nı evi pay laş tık la rı nı şim di bu ki tap tan öğ re ni yo ruz.

Bah çe li ev ler Kat li amı’ nın faillerinden yedi kez idam ce za sı na çarp tı rı-
lan Bün ya min Ada na lı, ci na yet ge ce sin den son ra ya şa nan la rı ilk kez Say-
gı’ya an lat mış.

Bu ki tap hem bir bel ge sel, hem de âde ta bir ma ce ra ro ma nı.
Yi ne bir so luk ta oku ya cak sı nız ve çok şey öğ re ne cek si niz...
Ve “Bun lar Tür ki ye’de ger çek ten ol muş mu?” di ye so ra cak sı nız.
Say gı Öz türk’ü kut lu yo rum, “el le ri ne sağ lık” di yo rum, da ha ni ce 

ga ze te ci lik ola yı na ya zı la rı ve ki tap la rıy la im za at ma sı nı di li yo rum...

Emin Çölaşan

10
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Şif re li me saj da baş ba ka nı ze hir le ye cek le ri ya zı yor du

Ko mi ser mu avi ni, şif re li me sa jı çö zer ken he ye can la nı yor, “Vay be, 
de mek bu nu da ya pa cak lar dı ha!” di ye söy le ni yor du. Em ni yet Ge nel 
Mü dür Yar dım cı sı Ra ma zan Er im za sıy la ge len me sa jın son ha li ni ye ni-
den oku ma ya baş la dı:

Ko nu: Ha luk Kır cı’nın, baş ba ka na su ikast ha zır lı ğı.
An ka ra Bah çe li ev ler’de ye di ki şi nin öl dü rül me si ola yı na ka tı lan Ha luk 

Kır cı ile İs tan bul Üs kü dar Ül kü Ocak la rı Der ne ği es ki baş ka nı Ha san 
Ye şil dağ’ın, baş ba ka na, Türk cum hu ri yet le ri ne ya pa ca ğı muh te mel zi ya ret 
sı ra sın da Ha luk Kır cı va sı ta sıy la ze hir le me yo luy la su ikast gi ri şi min de 
bu lu na bi le ce ği ne da ir is tih ba ri ma hi yet te bil gi ler el de edil miş tir. Adı 
ge çen şa hıs la rın bu lu na bi le cek le ri ad res le rin den araş tı rıl ma sı, ül ke mi ze 
gi riş-çı kış ya pa bi le cek le ri de göz önün de bu lun du ru la rak ge rek li ted bir le-
rin alın ma sı Em ni yet Ge nel Mü dür lü ğü’nün 5.9.1997 gün lü tel siz-şif re 
ya zı la rıy la bil di ril miş tir.

Ko mi ser mu avi ni, şif re li me sa jı nö bet çi em ni yet mü dü rü ne gö tür dü. 
Oda sı na dön dü ğün de ka fa sı kar ma ka rı şık ol muş tu. Ha luk Kır cı, Azer-
bay can’da, Türk me nis tan’da ya da Öz be kis tan’da Baş ba kan Me sut Yıl-
maz’ı na sıl ze hir le ye cek ti? Ye me ği ne ze hir mi ka ta cak lar dı, içe ce ği 
su ya ya da iç ki si ne ze hir mi ko ya cak lar dı? Ka fa sın da, fo toğ raf la rın dan 
ta nı dı ğı Ha luk Kır cı’yı gar son ya da aş çı kı ya fe tin de can lan dır dı. Bir-
den Kır cı’nın elin de bir si lah be lir di. Kır cı si la hı baş ba ka na doğ ru 
çe vir di. Bu nu gö rün ce ye rin den ok gi bi fır la ya rak Kır cı’nın bi le ği ni 
ya ka la dı. Si la hın nam lu su ta va na dö nük ken pat la dı. Or ta lık ka rış mış tı. 
Ba ğı ran lar ça ğı ran lar, ma sa la rın al tı na sak la nan lar, ka çan lar var dı. 
Ko mi ser yar dım cı sı, olan ca gü cü nü ve tek ni ği ni kul la nıp Kır cı’nın elin-
den si la hı al ma ya ça lı şı yor du. Bir ara Kır cı’nın si lah tu tan par mak la rı 
gev şe di, si lah ka yıp ye re düş tü. O an da ki min ne söy le di ği ni duy mu-
yor du bi le. Ba şar mış tı. Kır cı’nın ko lu nu bük tü. Çev re si ni di ğer gö rev li-
ler de sar mış tı... Bi ri si yer de ki si la hı al dı ve sa lon dan çı kar ken, baş ba-
kan la göz gö ze gel di...
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Göm le ği nin bir düğ me si ni da ha aç tı. Sı kı cı bir ha va var dı. Az ön ce 
gö tür dü ğü şif re li me saj ye ni den ak lı na gel di. Bah çe li ev ler kat li amı nı 
duy muş tu ama ola yın na sıl mey da na gel di ği ko nu sun da bir bil gi ye sa hip 
de ğil di. Ha luk Kır cı’yı ve “Bah çe li ev ler Kat li amı”nı me rak et ti. Nö be ti nin 
bit me si ne da ha sa at ler var dı.

Ab dul lah Çat lı’nın 3 ka sım 1996 ta ri hin de Su sur luk’ta mey da na ge len 
tra fik ka za sın da öl me sin den son ra, Bah çe li ev ler kat li amı da sık ça ko nu-
şu lur ol muş tu. Su sur luk üze ri ne ya zı lan ki tap lar da Ab dul lah Çat lı ile 
Ha luk Kır cı’nın adı hep bir lik te anı lı yor du. Po lis Aka de mi si’nde de de ne-
yim li po lis mü dür le ri öğ ren ci le re, “Boş za man la rı nız da es ki dos ya la rı 
oku yun, ci na yet le rin na sıl çö zül dü ğü nü, olay la rın na sıl ay dın la tıl dı ğı nı 
araş tı rın. Ben zer olay lar la iler de siz ler de kar şı la şa bi lir si niz” di yor lar dı.

 Ça lış ma ko şul la rı za ten ağır dı. Es ki dos ya la rı oku ma ya za man kal mı yor-
du. He le son dö nem ler de ki top lum sal olay lar si nir le ri ni iyi ce ger miş, da ha 
ge çen haf ta ni şan lı sı nı “hiç yok tan” üz müş tü. Ni şan lı sı ak lı na ge lin ce göz le-
ri dol du. Ba ğı rın ca onun na sıl ağ la dı ğı gö rür gi bi ol du. Son ra ya tış tır mak 
için saç la rı nı ok şa yı şı gel di ak lı na. Ma sa sı nın çek me ce si ni aç tı, pa ket te beş 
adet si ga ra kal dı ğı nı gör dü. Bi ri si ni çek ti, yak tı... Pen ce re nin önü ne git ti. 
Cam dan dı şa rı bak tı. Ses siz bir ge cey di. Te le fo nu bi le çal mı yor du.

Bah çe li ev ler kat li amı nın da yi ne böy le ses siz bir ge ce de ya pıl dı ğı nı 
tah min et ti. Dos ya la rı çı kar ma yı ye ni den dü şün dü. Si ga ra sı nın da ha 
ya rı sı na bi le gel me miş ti. Bir den sön dür dü, “Se ni ya kın da bı ra ka ca ğım” 
di ye söy len di. Te le fo nun tuş la rı na bas tı. “Ba na Bah çe li ev ler Kat li amı 
dos ya sı la zım” de di. Kar şı sın da ki, ko mi ser mu avi ni nin bu sa at te Bah çe-
li ev ler kat li amı dos ya sı nı is te me si ne bir an lam ve re me miş ti. Dos ya 
za ten el le ri nin al tın day dı. Su sur luk ka za sın dan son ra, mah ke me den ve 
TBMM’den is te nen bil gi ler için ha zır lık lar ya pıl mış tı. 

Çok geç me den bir si vil po lis, kol tuk la rı nın al tın da iki kla sör le gel di. 
“Ha yır dır ko mi se rim, Bah çe li ev ler kat li amıy la il gi li ye ni bir ge liş me mi 
var?” di ye sor du. Ko mi ser yar dım cı sı, “Yok yok, me rak et tim bu ola yı. 
Hep duy duk ama bu işin na sıl ol du ğu nu dos ya üze rin de in ce le mek is te-
dim” kar şı lı ğı nı ver di. 

Ce set le rin al tı kan gö lü ne dön müş tü

Kim bi lir Bah çe li ev ler kat li amı nın sa nık la rı nın ya ka lan ma sı, ola yın 
or ta ya çı ka rıl ma sı için kim ler ne ça ba gös ter miş ti. Dos ya lar toz lan mış, 
kâ ğıt la rı sa rar mış tı. Ya zış ma lar kı rık dö kük ol du ğu nu tah min et ti ği dak-
ti lo lar la ya pıl mış tı. Şim di ki gi bi bil gi sa yar yok tu. Dak ti lo bi le zor bu lu-
nu yor du. O yüz den ba zı ev rak lar, el ya zı sı iyi olan po lis le re tü ken mez ka-
lem le yaz dı rı lı yor du.

Göz le ri nin önün den ye di ki şi nin öl dü rül me bi çi mi geç ti. Dos ya nın ilk 
say fa sı na bak tı. “Olay ye ri ke şif tu ta na ğı” baş lık lı ya zı, bir tar la da yan 
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ya na bu lu nan iki er kek ce se diy le il gi liy di. Tu ta nak 9 ekim 1978 ta ri hi ni 
ta şı yor du. Kı sa bir sü re ön ce bir ga ze te de Bah çe li ev ler kat li amıy la il gi li 
da va ya de vam edil di ği be lir ti li yor du. Da va nın bu ka dar uza ma sı na şa şır dı. 

Tar la da öl dü rül müş ola rak bu lu nan iki gen cin ce set le ri nin ya nın da 
al tı adet boş mer mi ko va nı, bir adet de for me mer mi çe kir de ği bu lun-
muş tu. Ce set ler den bi ri si Fa ruk Er san’a, di ğe ri Sa lih Ge ven ci’ye ait ti. 
Tu ta na ğı oku ma ya de vam et ti:

Fa ruk Er san’ın ağ zın dan, al nı nın sağ ta ra fın dan ve sol ku lak kep çe si üze-
rin den ol mak üze re üç mer mi gi ri şi var. Ce se din ce bin den 9 li ra çık tı.

9 li ra nın de ğe ri ni he sap la ma ya ça lış tı. İçin den “10 li ra bi le de ğil miş. 
Bu gün böy le bir pa ra yok” di ye ge çir di. Fa ruk’un o gün üze rin de bej 
renk li bir pan to lon, kah ve ren gi ka re li bir göm lek var mış. El le ri bağ lı 
ola rak öl dü rül müş. Tüy le ri di ken di ken ol du. Eli si ga ra sı na git ti. Dört 
si ga ra sı kal mış tı. “İç me ye ce ğim ulan se ni” di ye söy len di. İçe ri ye bir 
po lis gir di, “Ko mi se rim bu gün or ta lık am ma ses siz” de di. Ko mi ser yar-
dım cı sı “Tıp kı 9 ekim 1978 ge ce si gi bi” de di. Po lis, ko mi ser yar dım cı sı-
nın ne de mek is te di ği ni an la ma dı, ama “Evet evet” kar şı lı ğı nı ver di. 

O da cam dan dı şa rı ya bak tı. Ko mi ser yar dım cı sı nın önün de ki dos ya la ra 
gö zü ta kıl dı. “Ha yır dır, ne oku yor su nuz?” de di. Ko mi ser yar dım cı sı, “Va kit 
ge çi ri yo rum, es ki bir dos ya yı oku yo rum” kar şı lı ğı nı ver di. Po lis me mu ru, 
“Şim di ki po lis lik mi? Ne ler çe ki yor duk biz ne ler, bir bil se niz” de di. Onun 
ko nuş ma ya ni yet li ol ma dı ğı nı an la mış tı, oda dan çı kar ken “Ta ze çay var, 
ge ti re yim mi?” de di. Ce vap ver me si ni bi le bek le me den oda dan çık tı ve az 
son ra “Ça yı be ğe ne cek si niz” de yip ma sa ya bı ra kıp git ti.

Ko mi ser yar dım cı sı, ça yı ka rış tı rır ken, “Olay ye ri ke şif tu ta na ğı”nı 
oku ma ya de vam et ti. Dak ti loy la şun lar ya zıl mış tı:

Sa lih Ge ven ci’nin üze rin de ha ki renk li bir pan to lon, kah ve ren gi ka re li 
bir göm lek var; sol ku lak me me si al tın da, sol omuz ile bo yun ara sın da ve 
sol şa kak ta kur şun gi ri şi tes pit edil di. Ce bin den 156 li ra çık tı.

Ye ni bir pa rag ra fa geç ti. Pa rag raf “Her iki ce set yer le rin den oy na tıl dı ğın-
da” di ye baş lı yor du. Bir den üni ver si te de oku yan kar de şi Ömer gel di ak lı na. 
Onu kan lar için de ya tar gi bi gör dü. Ba şı nı dos ya dan kal dır dı, dı şa rı bak tı. 
Uzak ta öl gün, sol gun ışık lar var dı. Göz lü ğü nü dü zelt ti, oku ma ya de vam et ti:

Her iki ce set yer le rin den oy na tıl dı ğın da âde ta bir gö lü an dı rır şe kil de 
iki ce set al tın da ay rı ay rı göl len miş, kıs men ku ru muş, kıs men pıh tı laş mış 
bol kan bi ri kin ti le ri ne rast lan dı. Ce set le rin Kar şı ya ka Me zar lı ğı’na sev ki 
te min edil di. Olay ye rin de ya pı la cak baş ka iş lem kal ma dı ğın dan keş fe son 
ve ril di. 9 ekim 1978.
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Bu tu ta na ğın al tın da Sav cı Yar dım cı sı Meh met Ba ğış’ın, kâ tip ola rak 
da M. Ali Ke rim’in im za sı bu lu nu yor du. On la rın iş le ri da ha bit me miş ti. 
Şim di Bah çe li ev ler’e gi di yor lar dı. Ko mi ser yar dım cı sı, “Aca ba di ğer le ri-
ni na sıl öl dür dü ler” di ye iyi ce me rak et me ye baş la dı. Say fa yı çe vir di, 
üze rin de “Ke şif tu ta na ğı” ya zı yor du. 

Bah çe li ev ler 15. So kak’ta ki 56/2 nu ma ra lı evin önü ne gel dik le rin de or ta-
lık ana ba ba gü nüy dü. Po lis araç la rı ge li yor, oto mo bil le rin den inen gö rev li-
ler te laş lı te laş lı ko şuş tu ru yor du. Çev re de araş tır ma lar ya pı lı yor, po lis araç-
la rı nın gel di ği ni gö ren ler top lan mış, her kes “Ne ol du, po lis ler ni çin bu ra-
da?” di ye bir bi ri ne so ru yor du. Ki mi le ri, “Öğ ren ci le ri öl dür müş ler. İçe ri si 
ce set do lu” di yor du. Ses ler bir bi ri ne ka rı şı yor du. Bak ka lın se si da ha gür 
çık tı: “Bu ra da otu ran la rı ta nı yor dum. Çok efen di ço cuk lar dı. Dük kâ na ge lip 
da ha çok ek mek, pey nir, zey tin alır lar dı. Hep si ga ri ban ço cuk lar dı. Ai le le-
rin den ge len pa ra lar la kıt ka na at ge çi ni yor lar dı.”

Üst kom şu la rı, “Ev le ri ne ses siz ce ge lir, ses siz ce çı kar lar dı. Ko nu kom-
şu ya bir yan lış la rı ol ma dı. Çok say gı lı ço cuk lar dı. Yan la rı na ge len ar ka-
daş la rı nın da kim se ye za ra rı yok tu” di yor du. Kar şı kom şu la rı, “Çok iyi 
ço cuk lar dı. Al lah rah met ey le sin” di ye üzün tü le ri ni be lir ti yor lar dı. 

Sav cı oda ya gir di. Gi ri şin tam kar şı sın da ki ka pı ya “Ya şa sın sos ya lizm-
Genç Ön cü” afi şi ya pış tı rıl mış tı. 1976’nın 1 Ma yıs İş çi Bay ra mı için ha zır-
lan mış tı. İki yıl dır ay nı yer de du ru yor du. O afi şin he men al tın da pem be 
göm lek li, kah ve ren gi pan to lon lu, kol la rı be yaz kab loy la bağ lan mış ki şi 
sır tüs tü va zi yet te can sız ya tı yor du. Di ğer oda da yü züs tü ya tı rıl mış, kol la rı 
bağ lı, üze rin de si yah ba lık çı ya ka ka zak bu lu nan genç sır tın dan vu rul muş-
tu. Ağ zın dan akan kan lar göl len miş ti. Yü zün de ki kan pıh tı laş ma ya baş la-
mış tı. Omu za ya kın böl ge de bir kur şun de li ği da ha var dı.

Mek tup Rey han’dan gel miş ti, sav cı nın göz le ri dol du

Sı ra ma vi göm lek li gen ce bak ma ya gel di ğin de, ora da bu lu nan lar gör-
dük le ri man za ra kar şı sın da is yan ede cek ha le gel di ler. Sav cı Meh met 
Ba ğış “Ol maz böy le şey” di yor, oda da bu lu nan lar hiç ta nı ma dık la rı bu 
genç ler için göz ya şı dö kü yor du. Ma vi göm lek li genç de ağ zın dan vu rul-
muş tu. Ağ zı na sı kı lan kur şun, ar ka diş le ri par ça la mış tı. Onun da kol la rı 
be yaz kab loy la bağ lan mış tı. Öl dü rü len ler den Ef ra im’in üze rin den çı kan 
dört say fa lık mek tup Rey han’dan ge li yor du.

Sav cı, mek tu ba bir göz at tı, son ra göz le ri ni sı kı ca yum du. Ağ la ma mak 
için ken di ni zor tu tu yor du. Za bıt kâ ti bi, “Sav cı bey, is ter se niz bi raz cık 
dı şa rı ya çı ka lım. Siz fe na olu yor su nuz” de di. Ce bin den si ga ra sı nı çı ka rıp 
sav cı ya ik ram et mek is te di. Sav cı, si ga ra yı al dı. Kâ tip, sav cı nın du da ğın-
da tit re yen si ga ra yı yak mak için çak ma ğı nı uzat tı. 

Sav cı, mek tu bu elin de sı kı sı kı tu tu yor du. Bir yer de ki ce set le re, bir 
mek tu ba ba kı yor du. Kim bi lir Ef ra im bu mek tu bu al dı ğın da ne ka dar 
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se vin miş ti. Rey han’a ya za ca ğı mek tu ba na sıl baş la ya ca ğı nı bi le dü şün-
müş tü. Bu mev sim de Bah çe li ev ler yol la rı nın ga zel ler le ör tü lü ol du ğu-
nu, dal lar üze rin de ka lan “son yap rak”la rın da ha düş tü ha dü şe cek 
ha li ni an la ta cak tı. 

Ef ra im’in bu ha le ge ti ril di ği ni Rey han gör se bel ki çıl dı ra bi lir di. Kı sa 
sü re ön ce Ef ra im ken di si ne mek tup yaz mış, onu son de re ce mut lu 
et miş ti. Gön der di ği ce vap, Ef ra im’e iki gün ön ce ulaş mış tı. Ef ra im mek-
tu bu oku muş, bir da ha oku muş tu. Bu gün, bel ki Rey han’a ce vap yaz mış 
bi le ola cak tı. Mek tu bu or ta lı ğa bı rak ma mış, ce bi ne koy muş tu.

O kü çük ev de, dört ce set var dı. İki ki şi nin ce se di de tar la da bu lun-
muş tu. Ev de bu lu nan lar dan Ser dar Al ten ise “öl dü” di ye bı ra kıl mış tı. 
Ya ni bir ge ce de al tı ki şi öl dü rül müş bir ki şi ya ra lan mış tı. Ser dar’ın ya şa-
ma sı için her kes dua edi yor du. Ola yı araş tı ran Asa yiş Şu be si ekip le ri, 
böy le bir ci na ye tin ay dın la tıl ma sı nın çok zor ol du ğu nu dü şü nü yor lar dı.

Ko nu şa ma dan öl mek is te mi yor, güç lük le ifa de ve ri yor du

9 ekim 1978 ge ce sin de me ğer ne ler ol muş... Ko mi ser yar dım cı sı, say fa yı 
çe vir di. Ya ra lı Ser dar Al ten’in ifa de si ol du ğu be lir ti li yor du. “İn şal lah öl me-
miş tir. Bel ki ci na ye tin ay dın la tıl ma sı nı o sağ la mış tır” di ye dü şün dü. 

Böy le bir kat li am dan sağ kur tul mak tam an la mıy la bir mu ci zey di. 
Ha cet te pe Has ta ne si’nde ölüm ka lım sa va şı ve ren Or ta Do ğu Tek nik 
Üni ver si te si Elekt rik Mü hen dis li ği Fa kül te si ikin ci sı nıf öğ ren ci si Ser dar 
Al ten, ola yı ya şa yan, kat li am dan kur tu lan tek ki şiy di. İfa de si bü yük 
önem ta şı yor du. O, acı lar için de kıv ra nı yor du ama bir an ön ce ifa de ver-
mek is ti yor, böy le ce sev gi li ar ka daş la rı na kar şı, on la rın ka til le ri ni ya ka-
la ta rak son gö re vi ni ye ri ne ge tir mek is ti yor du.

Ölü me kar şı di re ni yor du. Ne fes ne fe sey di. Ama ko nuş mak, öl me den 
ön ce bir şey ler söy le mek is ti yor du. Ke sik ke sik, güç lük le ko nuş ma ya 
baş la dı:

“Ben ve Hür can ev de otu ru yor duk. Son ra Sa lih ile is mi ni bil me di ğim 
Ha cet te pe Üni ver si te si’nde oku yan ar ka da şı, da ha son ra da La tif ile 
Ef ra im gel di. Ev de bu ka dar ki şi ye ya ta cak yer ol ma dı ğı için Hür can 
ev den ay rıl dı.”

Ser dar, ev le ri ba sıl dı ğı za man öl dü rü le cek le ri ni an la mış tı. İçin den, 
“Hiç de ğil se Hür can kur tul du” di ye ge çir di. Sa bah Hür can’ın, Bah çe li ev-
ler 56/2 nu ma ra lı ev de ki genç le rin hep si nin öl dü rül dü ğü nü öğ ren di ği 
za man na sıl bir şok ge çi re ce ği ni dü şün dü. Hür can ömür bo yu bu ola yı 
unut ma ya cak, ar ka daş la rı na ve iler de ola cak ço cuk la rı na “Siz bi li yor 
mu su nuz, ben Bah çe li ev ler kat li amın dan te sa dü fen kur tul dum. Eğer o 
ge ce ev de ya ta cak yer ol say dı, ben de ora da bu lu na cak tım ve be nim de 
el le rim bağ la na cak, ağ zı ma, şa ka ğı ma kur şun sı kı la cak tı. Ar ka daş la rım 
için kah rol dum. Ser dar’ın be ni uğur lar ken ka pı ağ zın da ba na ba kı şı nı 
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hiç unut ma ya ca ğım. Onu ora da son kez gö re ce ği mi ne re den bi le bi lir-
dim” di ye cek ti...

Ser dar Al ten, sev gi li ar ka da şı Hür can’ın bu nu hiç söy le ye me ye ce ği ni, 
ken di si nin ya ra lı ola rak kur ta rıl ma sı sı ra sın da öğ ren miş ti... Hür can 
ev den ay rıl dık tan son ra ge ri gel miş ti. Ser dar, onun ni çin ge ri gel di ği ni 
hiç bir za man öğ re ne me di.

Ser dar Al ten ifa de si alı nır ken sık sık “Çok acı çe ki yo rum” di yor du. 
Da lı yor, öl dü rü len ar ka daş la rı nı sa yık lı yor du. 

İfa de yi alan Sav cı Yar dım cı sı Meh met Ba ğış, sık sık “Da yan yav rum, 
da yan as la nım” di yor, sor gu sı ra sın da oda da bu lu nan Asa yiş Şu be 
Mü dü rü Tah sin Gür dal da ka til le re ula şa bil mek için ace le edil me si 
ge rek ti ği ni söy lü yor du. Dok tor lar, Ser dar için “Du ru mu na sıl?” di ye 
so ran la ra “Al lah’tan ümit ke sil mez” di ye bi li yor lar dı. 

Bu nu sav cı ya da söy le miş ler di. Ola yı biz zat ya şa yan Ser dar’ın ve re ce-
ği ifa de bü yük önem ta şı yor du. Ser dar, ya rım ya rım ko nu şa bi li yor, sav cı 
söy le dik le ri ni to par lı yor, Ser dar da bun la rı ba şıy la onay lı yor du:

“Ka pı ça lın dı. Ka pı yı o za man ki min aç tı ğı nı ha tır la mı yo rum. Ka pı da 
dört ki şi gör düm. Bi ri si nin elin de uzun nam lu lu si lah, di ğer le rin de 
ta ban ca lar var dı. Oda da ben, La tif, Ef ra im, Sa lih ve Ha cet te pe li ar ka daş 
bir lik tey dik.”

Si lah lı dört ki şi içe ri ye gir dik le rin de iki si bir den ba ğır dı:
“Kı pır da ma yın; el ler yu ka rı.”
El le ri ni yu ka rı ya kal dır dı lar. İçe ri gi ren ler oda la rı arı yor, özel lik le 

si lah olup ol ma dı ğı nı araş tı rı yor lar dı. Oda da Fa ruk’un ab la sıy la bir lik te 
çe kil miş fo toğ ra fı nı gör dü ler. Ha luk Kır cı, fo toğ raf ta ki ada mı ta nı mış tı. 
O, asıl ara dık la rı ki şi ler den bi ri siy di. Sal dır gan lar dan bi ri, “O ar ka da şı nı-
zı da ya ka la dık” de di. Kim ol duk la rı nı bil me dik le ri eli si lah lı ki şi ler den 
özel lik le es mer ola nı, elin de ki ta ban ca yı el le ri ha va da olan genç le rin sır-
tı na da ya yıp so ru yor du:

 “Söy le yin ulan, si lah la rı nız ne re de?”
Si lah la rı nın ol ma dı ğı nı söy lü yor lar dı. Es mer adam, nam lu yu yi ne 

da yı yor, diş le ri ni sı ka rak, so ru su nu tek rar lı yor du. On lar da si lah la rı nın 
ol ma dı ğı nı be lir ti yor lar dı. Es mer olan si nir len di:

“Böy le dev rim ci lik mi olur lan; bir si la hı nız bi le yok. Ki mi kan dı rı yor-
su nuz?”

Bi ri si çek me ce le ri ka rış tı rı yor, si lah arı yor du. Bi ri si ka pı nın ar ka sın-
da ası lı ce ket le rin cep le ri ni yok lu yor du. Si lah bu la ma mış lar dı. Bir bir le-
ri ne ba kı yor lar, “Ne ya pa ca ğız?” di ye ka rar ver me ye ça lı şı yor lar dı. Ara-
la rın dan bi ri si dı şa rı ya çık tı. Dön dü ğün de elin de bir eter şi şe si var dı. 
Genç le rin el le ri ni bağ la dı lar. On la rı eter le ba yılt tı lar. An cak Ser dar 
Al ten’i bir tür lü ba yıl ta mı yor lar dı. Ser dar’ı ev den çı kar dı lar. İki ki şi onu, 
so ka ğın ba şın da bek le yen oto mo bi le doğ ru gö tür dü. Ba ga ja ko ya cak lar-
dı. Di rek si yon da otu ran genç, Ser dar’ın ya nın da ki iki ki şi ye “Bu nu gö tü-
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rün” de di. Eve doğ ru gi der ler ken, ko lun dan tu tan lar dan bi ri si, “Geç miş 
ol sun, kur tul dun. Re is af fet ti” de di.

“Re is” de dik le ri ki şi nin kim ol du ğu nu bil mi yor du. No va mar ka oto mo-
bi lin için de bu lu nan ki şi nin yü zü nü ka ran lık ta se çe me miş ti. Ama ev le ri ni 
ba san la rın yü zü nü çok iyi ha tır lı yor du. He le he le ara la rın dan bi ri si nin 
yü zü nü unut ma sı hiç müm kün de ğil di. Ta rif et me ye baş la dı. Sav cı, “Yaz 
oğ lum” de di ğin de, kâ tip dak ti lo nun tuş la rı na vur ma ya ha zır dı:

“Bi zi vu ran lar dan bi ri göz ka pak la rı şiş kin, ko yu es mer bir ki şiy di.” 
Po lis mü dü rü, da ha ön ce em ni ye te ge ti ri len ler den bu ta nı ma uyan 

bi ri olup ol ma dı ğı nı dü şün dü. Ge ti ri len le ri göz le ri nin önü ne ge tir di, 
çı ka ra ma dı. 

Ser dar Al ten, “Da ha faz la ko nu şa ma ya ca ğım” de di. Göz le ri ni ta va na 
dik ti. Oda da de rin bir ses siz lik var dı. İfa de ye ara ve ril di. As lın da söy le-
ye cek baş ka ne ola bi lir di ki? Ser dar’ı ya şat mak için Ha cet te pe Üni ver si-
te si’nde ki dok tor lar bü yük ça ba gös te ri yor lar dı. Ar ka daş la rı, ya kın la rı 
Ser dar için dua edi yor lar dı.

Ko mi ser yar dım cı sı, ar ka da şı nın ge tir di ği ye ni ça yın şe ke ri ni at mış, 
ama ka rış tır ma yı ak lın dan bi le ge çir me miş ti. 

Ça ya hiç do kun ma dı. Dos ya nın yap rak la rı nı çe vir dik çe can sı kın tı sı 
ar tı yor, Ser dar’ın ifa de si ni oku du ğun da onun ne acı lar, ne ıs tı rap lar çek-
ti ği ni tah min edi yor du. 12 Ey lül ön ce si Tür ki ye’de me ğer ne ler ya şan-
mış tı... Bir den ge çen yıl emek li ye ay rı lan em ni yet ami ri nin bir nö bet te 
an lat tık la rı nı anım sa dı:

“Ar ka daş, po lis lik iş te o za man po lis lik ti. Şim di ki genç ler bir kaç sa at 
ayak ta ka lın ca mes le ği ne kı zı yor, po lis li ğin zor luk la rın dan söz edi yor. 
Şim di ki ler doğ ru dü rüst po lis lik mi ya pı yor. Ah bir 12 Ey lül ön ce sin de 
ça lış sa lar dı da gör se ler di.”

Oğ lu ol du ğu nun müj de si ni al dı ğı tel si zi fır lat tı

Em ni yet Ami ri Mus ta fa Bey, nö bet ten yi ne yor gun ar gın çık mış tı. 
Za ten ge ce le ri gün düz le ri yok tu. Ço ğu per so nel ya ev le ri ne hiç git mi yor 
ya da git se bi le bir kaç sa at din le nip gö re vi nin ba şı na dö nü yor du. O ge ce 
de bom ba lar pat la mış, Şen te pe’de, Tuz lu ça yır’da, Emek’te ide olo jik 
amaç lı ya ra la ma lar ol muş tu. Ar tık bun lar “sı ra dan” olay lar dı.

Her kes işi ne gi der ken, Mus ta fa Bey evi ne dö nü yor du. Ka pı nın zi li uzun 
sü re dir bo zuk tu. Za ten ge ce nin bir ya rı sın da zil se si eşi ni hep kor ku tur-
du. San ki “kö tü ha ber” zi lin çal ma sın dan son ra ve ri le cek miş gi bi ge lir di 
ona. Her zil ça lı nı şın da yü re ği ağ zı na ge len eşi, ür ke rek, kor ka rak açar dı 
ka pı yı. Kar şı sın da eşin den baş ka üni for ma lı bi ri ni gör mek is te mi yor du. 
Çün kü on la rın bir gün “Yen ge, Mus ta fa ami rim ça tış ma da ufak bir ya ra 
al dı. Şim di has ta ne de” di ye ce ği ni bi li yor du. “Ufak bir ya ra” di ye cek ler di 
ama o eşi nin şe hit ol du ğu nu sa na cak, o an çığ lı ğı ba sa cak tı.
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Eşi ka pı yı aç tı. Ka pı yı her açı şın da ona “Aman dik kat li ol, ka pı yı her 
ça la na aç ma” der di. Yi ne öy le de di. Em ni yet Ami ri Mus ta fa Bey, Pol-Bir 
üye siy di. Ya ni “Ül kü cü” ola rak ta nı nır dı. Na zan Ha nım, po lis loj man la rı na 
bir an ön ce ta şın ma yı is ti yor du. Hep eşi nin ba şı na bir ge ce kö tü bir olay 
ge le ce ği ni, ge ce nin o sa atin de ça re siz ka la ca ğı nı dü şü nü yor du.

Em ni yet Ami ri Mus ta fa Bey’in, yor gun luk tan göz le ri ka pa na cak 
gi biy di. Eşi nin “Na sıl sın?” de di ği ni duy ma dı bi le. Ca nı nın sık kın ol du-
ğu bel liy di. Bu gün, dün ya gö rü şü nü be ğen me se de “çok iyi po lis” ola-
rak bil di ği Cen giz’in bom ba im ha eder ken ya ra lan dı ğı nı öğ ren miş ti. 
Po lis tel si zin den “kan ara nı yor” anon su ya pıl mış tı. Ola yı me rak et ti ve 
ki min için kan aran dı ğı nı so ruş tur du. Ka nın, Cen giz’e la zım ol du ğu nu 
öğ ren di. Bom ba İm ha Bö lü mü’nü ara dı, Cen giz’in du ru mu nu sor du. 
İyi ol du ğu nu öğ re nin ce se vin di, “Al lah ço lu ğu na ço cu ğu na ba ğış la sın” 
de di. 

Dört gün dür ban yo ya pa ma mış tı. “Bu işin so nu ne re ye va ra cak?” di ye 
ge çir di için den. Tel si zin kı sık aya rın dan, “he pi mi zin ba şı sağ ol sun” ses le ri-
ni cı zır tı lar ara sın da duy du. “Her hal de Cen giz öl dü” di ye dü şün dü. Tel siz-
den, şe hi din kim ol du ğu nu an la ya ma yan bir mü dür, “Şe hi di mi zin adı ne?” 
di ye sor du. Em ni yet Ami ri Mus ta fa da tel si zi ku la ğı na da ya dı, han gi ar ka-
daş la rı nın şe hit ol du ğu nu me rak la bek le me ye baş la dı. Ne fe si ni tut tu.

Şe hit le ri nin Si ya si Şu be’de gö rev li Po lis Me mu ru Ha san ol du ğu nu 
du yun ca, “Vah vah, bi zim Ha san’ı şe hit et miş ler ha” di ye söy len di. “Al lah 
kah ret sin, el le ri kı rıl sın” di ye ba ğı rır ken, tel si zi ni fır lat tı. O tel siz, ge çen 
yıl gö rev ba şın day ken, eşi nin do ğum yap tı ğı ve nur to pu gi bi bir er kek 
ço cu ğu nun ol du ğu müj de si ni al dı ğı tel siz di. İçin den ağ la mak gel di. Ka rı-
sın dan utan dı. Ya ta ğın üze ri ne ka pan dı, yü züs tü uzan dı. Göz le rin den 
akan yaş yas tı ğı ıs la tı yor du... 

Ko mi ser yar dım cı sı sa ati ne bak tı, “Bu sa at ler de Bah çe li ev ler kat li amı 
ya şan mış tı” di ye dü şün dü. İki gen cin ce se di tar la ya atıl mış, di ğer le ri 
ev de kal mış tı. Ser dar Al ten ise Ha cet te pe Has ta ne si’ne kal dı rıl mış tı. 
Ce set le rin alt la rı nın “kan gö lü” ol du ğu be lir ti len “ke şif tu ta na ğı”nın o 
bö lüm le ri ni ye ni den oku du. Ağ zın dan “cık cık cık” ses le ri çı kar ken “Ne 
bü yük vah şet, ne bü yük kat li am mış” de di.

Kır cı, o gün “Ar ka daş” fil mi ni iz le di

Ab dul lah Çat lı’nın böy le bir kat li amın için de yer al dı ğı nı, Ha luk Kır-
cı’nın da te ti ği çe ken ki şi ol du ğu nu duy muş tu. Çat lı, Su sur luk ka za sın da 
öl müş tü. Ha luk Kır cı hak kın da da ara ma ka ra rı bu lun du ğu nu anım sa dı. 
Bir den, “Yok sa bu gü ne ka dar Ha luk Kır cı hiç ya ka lan ma dı mı?” di ye 
dü şün dü. Çe vir di ği say fa da “Sa nık: Ah met Bal ta (Ha luk Kır cı)” ya zı yor-
du. Kır cı’nın ya ka lan dı ğı za man üze rin de Ah met Bal ta adı na dü zen len-
miş kim lik bu lun du ğu nu an la dı.
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